415 I t e m, alias potentia se haberet mere passive, et ab obiecto actum reciperet, quod improbatum est⁴⁶ habere; ergo modus efficiendi actum quoad exercitium sufficienter excluditur.

7. A l i u s autem modus, scilicet quod obiectum concurrat effective ad substantiam actus, est falsus.

420 1.^o Quia id tantum concurrat effective ad substantiam alicuius potentiae, quod constituit illam in actu primo ad agendum; sed potentia appetitiva ex se est constituta in actu primo, et non per obiectum; ergo illa est quae efficit actum absque obiecto. Maior patet ex terminis. Illa enim / forma est principium agendi quae rem in actu constituit.

425 Minor vero patet ex dictis.⁴⁷

Quod si d i c a s potentiam appetitivam et obiectum non concurrere tamquam potentiam et formam actuantem, sed tamquam duo partialia agentia, hoc, p r i m o, sine ratione fingitur, quia cum ipse appetitus ex se habeat sufficientem inclinationem ad obiectum, ex se est sufficiens elicere actum, et superfluum est fingere efficientiam in obiecto.

I t e m, id videtur impossibile, quia cum appetitio sit actus vitalis, non potest elici nisi a potentia cuius est actus, et si aliud deberet concurrere, id esset actus potentiae primus, ut potentia ipsa utitur illo.

435 In hoc enim consistit ratio vitae. Appetitus autem non potest uti obiecto cognito neque ipsa formali apprehensione obiecti, cum sit in alia potentia; haec ergo non concurrunt effective ad substantiam actus.

8. Ex his etiam excluditur aliud membrum de specificatione actus. Et primo interrogo quid sit obiectum efficere actum quoad specificationem et non quoad ad exercitium? Nam vel est quod obiectum non facit potentiam exire in actum, nisi ipsa exerceat, et faciat exire in actum talis speciei; vel est efficere in actu ultimam differentiam illius, non efficiendo rationem genericam neque reliquam substantiam actus.

7 418 modus] modum S, add. Caietani (V 3, 4) L 422 obiectum add. ut ex D. Thoma
 adduximus (Ib.) L 423-425 Maior... dictis om. L 424 248] 247 S
 434 actus... primus S, praevious cognitionis actus (V 3, 4) L 434 ut... illo om. L

8 439 interrogo S, rogo add. ex Caietano (V 3, 5) L

Lo segundo también es imposible, pues el empuje que el objeto realiza en la potencia no se puede entender sino de forma objetiva, en lo que no se incluye ningún tipo de eficiencia.

Igualmente, si así fuera, la facultad se comportaría con mera pasividad y recibiría su acto del objeto, y esto quedó ya rechazado.⁴⁶ Queda, por tanto, justificada la exclusión de ese modo de producir el acto en su realización.